Examinaron los textos de la Biblia, verificaron la 
temperatura de combustión del azufre y la relación entre la intensidad de la luz y el 
calor consiguiente. Entonces sacaron sus conclusiones. De acuerdo al resumen aho-
ra publicado (en Búsqueda), el infierno tendría una temperatura de 445 (cuatrocientos 
cuarenta y cinco) grados y el paraíso cerca de 232 (doscientos treinta y dos) grados. 

Esto plantea un problema para el turismo post-mortem. Se podía suponer que ir 
al infierno sería un pequeño fastidio para algunos mortales. Pero la solución no será 
ir al paraíso, porque allí hay un calor infernal. 

Educación
Una banda de ladrones de quesos fue detenida en Juan Lacaze (Depto.